

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTO PARAÍSO**

**RETIFICAÇÃO DO AVISO  
DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 087/2021  
Processo nº 1-1505/2021/SEMOSP  
**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE PLACAS DE OBRAS (CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO DER-RO), PARA ATENDER NA EXECUÇÃO DIRETA DOS CONVÊNIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO – RO. Critério de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.  
**RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO**, publicado no Mural e Câmara na data 30/11/2021 Portal Transparência do Município de Alto Paraíso, na data de 02/12/2021; Correio Popular na data do dia 01/12/2021, Diário Oficial da União dia 01/12/2021 e Diário oficial do Estado no dia 01/12/2021 e por não ter sido publicado na Arom.

**Onde se lê:**  
Início da sessão pública no dia **14/12/2021 às 12h00min** (horário de Brasília).  
**Leia-se:**  
Início da sessão pública no dia **22/12/2021 às 10h00min** (horário de Brasília).

O Edital está disponível em: [www.altoparaíso.ro.gov.br](http://www.altoparaíso.ro.gov.br) e [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Alto Paraíso/RO, 08 de dezembro de 2021.

**Lucilene Castro de Sousa**  
Pregoeira

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato de Contrato**  
Contrato Nº: 171/2021  
Processo Nº: 2068-1/2021.  
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE – RO  
Contratado: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA  
Objeto: A aquisição de caminhão frigorífico em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos estados, distrito federal e municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.  
Valor: R\$263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e dois reais).  
Dotação Orçamentária: 4.490.52.99 FICHA – 1025 – 04.1220005.2013 - RECURSOS PRÓPRIOS.

**Prazo:** 12 (doze) meses.  
Empenho:2114/2021  
Data: 07/12/2021.

**Assinam:**  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante  
DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA – Contratado

**Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.**

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021**  
PROCESSO Nº 1288/SEMSAU/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL  
**A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **por Item**, que tem por objeto a **Aquisição de equipamentos e materiais permanentes**, conforme proposta de aquisição nº 22004.126000/1200-03 do Ministério da Saúde, para atendimento da Unidade Básica de Saúde Antônio Carvalho e Silva, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R\$ 100.00,00 (Cento mil reais).

**Da sessão de abertura:**  
Abertura da sessão do pregão: dia **22/12/2021 às 09:00h**s  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
**LOCAL: www.licitanet.com.br**

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br), do portal onde será realizada a licitação [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), do email [cplicostamarques@hotmail.com](mailto:cplicostamarques@hotmail.com), e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 07 de dezembro de 2021.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 473/GAB/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021**  
PROCESSO Nº 629/SEMAZ/2021  
**A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **GLOBAL**, que tem por objeto a **Contratação de empresa especializada em gestão pública, para assessoria e consultoria, em contabilidade, financeira e orçamento público em geral**, visando atender a Prefeitura poder executivo (administração direta), FUNDEB, FMS e FMS (administração indireta), conforme descrito no termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de Fazenda, no valor estimado de R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais).

**Da sessão de abertura:**  
Abertura da sessão do pregão: dia **21/12/2021 às 10:00h**s  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
**LOCAL: www.licitanet.com.br**

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br), do portal onde será realizado a licitação [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), do email [cplicostamarques@hotmail.com](mailto:cplicostamarques@hotmail.com), e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de dezembro de 2021.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 473/GAB/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTE**

**REQUERIMENTO**  
Em atendimento à Notificação 1801/01627/2021 do Sedam - RO, a Prefeitura Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste, vem através deste, **REQUERER** o encerramento das atividades de lixão na área em que se pretende instalar a Unidade de Triagem e Compostagem.

Ouro Preto do Oeste (RO),  
07 de dezembro de 2021.

**JUAN ALEX TESTONI**  
Prefeito Municipal

**PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL  
RENOVAÇÃO DE LICENÇA  
DE OPERAÇÃO**  
**Alberto Antônio Groberio, inscrito no CPF sob o nº 177.182.797-15 e RG 120258 SSP/ES**, torna público que requereu à Secretária de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Licença de Operação (LO) para as atividades de exploração de piscicultura, localizada no Linha 153, Lote 11-A, Gleba 09-A, Zona Rural, município de Ouro Preto do Oeste.

**ANUNCIE AQUI!**  
[WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR](http://WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR)

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021**  
PROCESSO Nº 1140/SEMSAU/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL  
**A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **por Item**, que tem por objeto a **Aquisição de equipamentos e materiais permanentes**, conforme proposta de aquisição nº 22004.126000/1190-03 do Ministério da Saúde, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

**Da sessão de abertura:**  
Abertura da sessão do pregão: dia **22/12/2021 às 10:30h**s  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
**LOCAL: www.licitanet.com.br**

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br), do portal onde será realizado a licitação [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), do email [cplicostamarques@hotmail.com](mailto:cplicostamarques@hotmail.com), e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 07 de dezembro de 2021.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 473/GAB/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 072/2021. PROCESSO Nº. 1133/SEMEC/2021.**  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.  
CONTRATADA: B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA.  
CNPJ: Nº. 32.151.394/0001-75.  
**OBJETO:** O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 072/2021, EM ATENDIMENTO AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

**PRAZO:** FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 04 (QUATRO) MESES, VIGORANDO DE 24/12/2021 A 24/04/2022, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93.

**VALOR:** A CONTRATANTE PAGARÁ A IMPORTÂNCIA DE R\$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS), POR BOTIJA DE GÁS, TOTALIZANDO O PRESENTE ADITIVO NO MONTANTE DE R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS), EQUIVALENTE A 16 (DEZESSEIS) BOTIJAS DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG, CONFORME SALDO REMANESCENTE DA NOTA DE EMPENHO Nº 1207/2021. DESTE MODO, O VALOR ACUMULADO DO CONTRATO QUE ERA DE R\$ 4.025,00 (QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS), PASSA A SER DE R\$ 4.265,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS).

SERINGUEIRAS/RO;  
03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSINAM

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO

**CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIO

**B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA**  
CONTRATADA

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de Adiantamento**  
Pregão nº: 085/CPL/2021  
Edital nº 097/CPL/2021  
Processo nº 472/2021

O pregoeiro do município de Teixeiraópolis - RO torna público para conhecimento dos interessados, o adiantamento da sessão de disputa do pregão eletrônico nº 085/CPL/2021. Edital 097/CPL/2021. Processo nº. GI- 472/2021. Objetivando: **Contratação de empresa para aquisição de material permanente (veículo novo 0km) para atender as necessidades administrativas e pedagógicas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, pertencente ao município de Teixeiraópolis/RO.** Início da sessão de disputa de preços: 21/12/2021, com início às 10h00min – Horário de Brasília -DF.

**FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:**  
\* Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeiraópolis -RO.  
\* Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo  
\* E-mail: [cpl@teixeirapolis.ro.gov.br](mailto:cpl@teixeirapolis.ro.gov.br)  
\* Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeiraópolis/RO, 08 de Dezembro de 2021.

**Jean Vieira de Araújo**  
Secretario Municipal de Licitação e Compras  
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**DECRETO Nº 203/GAB/2021, de 07 de dezembro de 2021.**  
“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO”.

O Senhor **ANTONIO ZOTESO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais estabelecido na Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinentes.

Considerando as festividades do período de final de ano, de Natal e Ano Novo;  
Considerando, para efeitos administrativos, a necessidade de comunicar à comunidade o atendimento administrativo neste período;

**DECRETA**  
Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas do poder Executivo Municipal nos dias 24 e 31 de dezembro de 2021 e no dia 03 de janeiro de 2022.  
Parágrafo único. Excetuam-se os serviços essenciais da Saúde que adotará escala de serviços adequados aos mesmos.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, em 07 de dezembro de 2021.

**ANTÔNIO ZOTESO**  
Prefeito Municipal

**PORTO VELHO**

# Criminosos armados roubam 8 mil de comerciante na zona Sul

Foto: Assessoria/Divulgação



Relatos contidos em ocorrência dão conta de que o comerciante estava chegando em casa

**(Da Redação)**  
 Uma equipe da Polícia Militar (PM) foi solicitada e registrou a ocorrência no 4º DP que seguirá nas investigações do crime

Dois criminosos roubaram R\$ 8 mil no final da noite de terça-feira (7), de um comerciante de 43 anos em uma residência na Rua Tamareira, bairro Eletronorte, na zona Sul da Capital de Rondônia.

Relatos conti-

dos em ocorrência uma motocicleta o dão conta de que o interceptaram no comerciante estava portão.

Os criminosos armados com dois dois bandidos em revólveres renderam

a vítima e na sequência a esposa dele dentro de casa.

O comerciante foi obrigado a entregar todo o dinheiro que havia apurado no trabalho e os criminosos fugiram levando ainda um celular e documentos pessoais. Uma equipe da Polícia Militar foi solicitada e registrou a ocorrência no 4º DP que seguirá nas investigações do crime. Com informações de rondoniaovivo.



ESTADO DE RONDÔNIA  
 ALVORADA DO OESTE - RO  
 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2021**  
**PROCESSO Nº120/SAAE/2021**

Serviço Autônomo e Água e Esgoto (RO), por sua Pregoeira nomeada, designado pela Portaria nº 016/SAAE-ALVO/2021, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizara licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27 de 30/04/2007 e, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993. E Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, para atender o SAAE. **DO OBJETO:** Aquisição de Hidrômetros Uni Jato 1/2, tendo este a finalidade de atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Alvorada d'Oeste/RO, valor estimado: R\$ 211.300,00 (Duzentos e Onze Mil e Trezentos Reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:

Cadastramento de propostas até o dia: 20/12/21 às 08:55 hs.

Abertura das propostas: 20/12/21 às 09:00 hs.

Início do pregão: 20/12/21 às 09:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 120/SAAE/2021.

d) Da Fonte de Recursos:

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
17.512.0021.2075	4.4.90.52.99	SAAE	544

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação do SAAE de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida São Paulo, nº5209 - Bairro: Jardim Oriente, através do telefone nº (0xx69) 3412-2262 ou pelo site [saae.alvoradadooeste.ro.gov.br](http://saae.alvoradadooeste.ro.gov.br) Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 08 de dezembro de 2021.

**SOLANGE CARDOSO DE OLIVEIRA**  
 PREGOEIRA



ESTADO DE RONDÔNIA  
 ALVORADA DO OESTE - RO  
 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
**HOMOLOGAÇÃO**

Serviço Autônomo e Água e Esgoto (RO), de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, considerando o relatório final de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2021**, apresentada pela pregoeira, contando no **PROCESSO Nº105/2021**, que tem objetivo: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E EPIS**, para suprir as necessidades do Serviço Autônomo-SAAE no Município de Alvorada do Oeste, de Água e Esgoto, Homologo procedimento licitatório em favor do(s) **NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**, no valor total de R\$ 21.722,72 (Vinte Um Mil Setecentos e Vinte Dois Reais e Setenta Dois Centavos), **P P E COMERCIO DE AQUIP.E PROD.INDIV.EIRELI**, no valor total de R\$ 2.682,59 (Dois Mil Seiscentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Nove Centavos), **HEROPEÇAS LTDA**, no valor total de R\$ 537,00 (Quinhentos e Trinta Sete Reais), **R.C.VIEIRA PIMENTA EIRELI**, no valor total de R\$ 695,60 Seiscentos e Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos), **ENGENHARIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**, no valor total de R\$ 4.660,47 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais e Quarenta Sete Centavos), **R J M COMERCIO EIRELI**, no valor total de R\$ 126.150,40 (Cento e Vinte Seis Mil e Cento e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos), **VALOR TOTAL DE TODOS OS ITEM E DE R\$ 156.448,78 (Cento Cinquenta Seis Mil e Quatrocentos e Quarenta Oito Reais e Setenta Oito Centavos).**

Alvorada d'Oeste - RO, 08 de dezembro de 2021.

**FERNANDES JOSE DE PLOVEIRA**  
 SUPERINTENDENTE DO SAAE

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML)**

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Localização para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)**

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Instalação para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)**

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Operação para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.


**DE ZEM BRO**

Laranja

Combate ao Câncer de Pele

Vermelho

Combate a AIDS


 CÂMARA MUNICIPAL  
 ESTÂNCIA TURÍSTICA  
 OURO PRETO DO OESTE





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE**  
Estado do RONDÔNIA  
Exercício: 2021  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 24 / 2021  
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/SRP/CIMCERO/2021

DATA: 07/12/2021 PROTOCOLO: 1417 / 2021 PROCESSO: 1417/2021

**CONTRATANTE**  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE/RO

**CONTRATADO(A)**

Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA  
CNPJ: 22.881.858/0001-45 Insc. Estadual: 0000000176567  
Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 1327  
Bairro: CENTRO Cidade: JI PARANA - RO CEP: 76.900-101  
Telefone: 3411 5500

**OBJETO**  
TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMETRO INTERNO MEDIO: 90MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.

**JUSTIFICATIVA**  
SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS CORRUGADO PEAD, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO ATREZES DO RECURSO DISPONIBILISADO ATRAVÉS DO CONVÊNIO 090/2021/DER-RO.

**DESPESA**

Programática	Fonte	Descrição
0200726782001315743390300000	20140037	MATERIAL DE CONSUMO

**ITEM(S)**

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	28657 TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMETRO INTERNO MEDIO: 90MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 4 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.	M	24,00	866,66	20.799,84
<b>Total:</b>						<b>20.799,84</b>

**EMBASAMENTO LEGAL**  
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE**  
ESTADO DE RONDONIA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1307/2021  
b) Licitação Nº : 39/2021  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Adjucação : 03/12/2021  
e) Objeto da Licitação : Aquisição de Tablet destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI  
CNPJ/CPF: 42.036.849/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tablet Tela: Tamanho mínimo de 8", Tela capacitiva Multi-toque; resolução mínima de 1280 x 800 pixels; contraste mínimo de 300:1. Processador: Com no mínimo 4 núcleos, com velocidade mínima de 1.2Ghz Memória: Mínimo de 2GB de memória RAM; mínimo de 32 GB de memória de armazenamento interna. Conectividade: Deve ser integrada ao equipamento e compatível com os protocolos TCP/IP; interface de Rede sem fio, compatível com os protocolos TCP/IP e no mínimo com os padrões IEEE 802.11b/g/n; suporte à conectividade 4G com SLOT para SIM CARD integrado ao equipamento. Câmera: Integradas ao Equipamento; câmera traseira com resolução mínima de 5 megapixels, foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima de 2 Megapixels VGA; permitir filmar e tirar fotos. Interfaces: Microfone e alto-falantes integrados ao gabinete; interface Bluetooth 4.0; saída para fone de ouvido para conector padrão P2 de 3,5 mm; slot padrão SD ou Micro SD para expansão do armazenamento interno; slot para o SIM card. Possuir no mínimo 1 conexão com computadores tipo micro USB 2.0. Bateria: Interna e recarregável. A bateria do equipamento deverá apresentar autonomia mínima de 4000mAh e capacidade de ser recarregada diretamente na alimentação AC (100V – 240V).	225	RS 1.206,67	RS 271.500,75

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA  
CNPJ/CPF: 22.881.858/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO CORRUGADO PEAD ( POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMETRO INTERNO MEDIO: 90MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.	24	RS 866,66	RS 20.799,84

**Valor Total Homologado - RS 271.500,75**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 03 de dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE**  
ESTADO DE RONDONIA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.574.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1417/2021  
b) Licitação Nº : 24/2021  
c) Modalidade : Inexigibilidade  
d) Data Adjucação : 07/12/2021  
e) Objeto da Licitação : TUBO CORRUGADO PEAD ( POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMETRO INTERNO MEDIO: 90MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA  
CNPJ/CPF: 22.881.858/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO CORRUGADO PEAD ( POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMETRO INTERNO MEDIO: 90MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.	24	RS 866,66	RS 20.799,84

**Valor Total Homologado - RS 20.799,84**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 07 de dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE**  
Estado do RONDÔNIA  
Exercício: 2021  
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 25 / 2021

DATA: 08/12/2021 PROTOCOLO: 1418 / 2021 PROCESSO: 1418/2021

**CONTRATANTE**  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE

**CONTRATADO(A)**

Fornecedor: ARMO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA  
CNPJ: 72.343.882/0001-07 Insc. Estadual:  
Endereço: ESTRADA JOAO PAULO, 740  
Bairro: HONORIO GURGEL Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ CEP: 24.512-002  
Telefone: (21) 2472-9113

**OBJETO**  
Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de 2,40mm, diâmetro de 2,80 metros, mod. 28C. para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova Brasília DOeste - RO

**JUSTIFICATIVA**  
A estrada vicinal é elo para fixação do homem a terra e, peça fundamental de sobrevivência, mesmo que sozinho não responde pelo processo de desenvolvimento, mas sem ela não haverá desenvolvimento. O projeto apresenta atendimento a colonos assentados em áreas de regularização fundiária, e que os polígonos do mesmo são de responsabilidade direta PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DO OESTE – RO, bem como, a comunidade resistente. Os parâmetros técnicos para a execução desta obra, são idealizados dentro dos princípios da economicidade e, com o máximo aproveitamento do material existente no local do recurso naturais, desde que não afete a sua qualidade, objetivo e durabilidade, atendendo as suas funções sociais. A contratação encontra-se amparo no parecer jurídico anexo ao processo

**DESPESA**

Programática	Fonte	Descrição
0200726782001315743390300000	20140037	MATERIAL DE CONSUMO

**ITEM(S)**

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	25611 Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de 2,40 mm, diâmetro de 2,80 metros mod 28c.	M	10,00	8.279,00	82.790,00
<b>Total:</b>						<b>82.790,00</b>

**EMBASAMENTO LEGAL**  
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE**  
ESTADO DE RONDONIA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1307/2021  
b) Licitação Nº : 39/2021  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Adjucação : 03/12/2021  
e) Objeto da Licitação : Aquisição de Tablet destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.  
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tablet Tela: Tamanho mínimo de 8", Tela capacitiva Multi-toque; resolução mínima de 1280 x 800 pixels; contraste mínimo de 300:1. Processador: Com no mínimo 4 núcleos, com velocidade mínima de 1.2Ghz Memória: Mínimo de 2GB de memória RAM; mínimo de 32 GB de memória de armazenamento interna. Conectividade: Deve ser integrada ao equipamento e compatível com os protocolos TCP/IP; interface de Rede sem fio, compatível com os protocolos TCP/IP e no mínimo com os padrões IEEE 802.11b/g/n; suporte à conectividade 4G com SLOT para SIM CARD integrado ao equipamento. Câmera: Integradas ao Equipamento; câmera traseira com resolução mínima de 5 megapixels, foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima de 2 Megapixels VGA; permitir filmar e tirar fotos. Interfaces: Microfone e alto-falantes integrados ao gabinete; interface Bluetooth 4.0; saída para fone de ouvido para conector padrão P2 de 3,5 mm; slot padrão SD ou Micro SD para expansão do armazenamento interno; slot para o SIM card. Possuir no mínimo 1 conexão com computadores tipo micro USB 2.0. Bateria: Interna e recarregável. A bateria do equipamento deverá apresentar autonomia mínima de 4000mAh e capacidade de ser recarregada diretamente na alimentação AC (100V – 240V).	675	RS 1.085,50	RS 732.712,50

**Valor Total Homologado - RS 732.712,50**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 03 de dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE**  
ESTADO DE RONDONIA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 296/2021  
b) Licitação Nº : 43/2021  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Adjucação : 08/12/2021  
e) Objeto da Licitação : Visa a formação de registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização, sendo duas aplicações com periodicidade semestral e reforço nas áreas críticas, com fornecimento de materiais e mão de obra qualificada, conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22/10/2009 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e, limpeza de caixa d' água e limpeza de forno nos prédios públicos pertencentes a rede municipal de ensino, bem como os administrativos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E SANITIZAÇÃO EIRELI  
CNPJ/CPF: 39.472.306/0001-86

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESINSETIZAÇÃO: pulverização de agente químico nas paredes, rodapés e ralos de todas as áreas internas e externas das edificações para o controle de baratas, formigas e mosquitos; - Aplicação de pó químico nas caixas de inspeção, redes hidráulicas elétrica e nas redes de esgoto; - Aplicação de gel nos cômodos, móveis e aparelhos eletro-eletrônicos para o controle de baratas e formigas; - Aplicação de iscas granuladas nas áreas verdes das edificações para o controle de formigas; - A dedetização deverá ser eficiente no controle de insetos, pragas voadoras e rasteiras, como aranhas, escorpions, baratas, formigas, moscas, mosquitos, dentre outros; - As aplicações deverão ser feitas nos locais de abrigo das pragas, como frestas, fendas, rachaduras. A dose irá depender do nível de infestação, da espécie a ser controlada e das indicações de concentração descritas nos rótulos dos produtos. Conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22.10.2009, da ANVISA.	9680	RS 0,15	RS 1.452,00
2	Higienização de forno com a retirada por aspiração de equipamento próprio dos detritos, fezes de morcegos, ninhos de pássaros, insetos e pó acumulado	4020	RS 1,77	RS 7.115,40
3	Limpeza de caixa d' água com a retirada de todos os resíduos sólidos, lavagem geral da borda e face interna e aplicação de produtos para eliminação de bactérias	11	RS 130,00	RS 1.430,00

**Valor Total Homologado - RS 9.997,40**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 08 de dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE  
ESTADO DE RONDONIA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021  
 b) Licitação Nº : 45/2021  
 c) Modalidade : Pregão  
 d) Data Adjucação : 07/12/2021  
 e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ATACADAO DO BASICO EIRELI  
 CNPJ/CPF: 10.731.632/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM	765	RS 74,00	RS 56.610,00
2	Cimento CP IV 32 RS - 50 kg	512	RS 46,80	RS 23.961,60
3	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM	255	RS 74,00	RS 18.870,00
4	Tubo de descarga para vaso sanitário bitola 40 mmx1,60m	40	RS 19,20	RS 768,00

**Valor Total Homologado - R\$ 100.209,60**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1406/2021  
 b) Licitação Nº : 12/2021  
 c) Modalidade : Tomada de Preços  
 d) Data Homologação : 07/12/2021  
 e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE BATE ESTACA NA LINHA 124 / KM 12 – LADO NORTE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

26.782.0013.1.518. - Convenio Infraestrutura

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  
 CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Construção de Ponte em Madeira de Lei com bate-estaca Linha 124, KM 12, Lado Norte, Nova Brasilândia do Oeste RO		1,00	RS 278.874,97	RS 278.874,97

**Valor Total Homologado - R\$ 278.874,97**

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE  
ESTADO DE RONDONIA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES  
 02.004.12.365.0010.2.047.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1566/2021  
 b) Licitação Nº : 14/2021  
 c) Modalidade : Tomada de Preços  
 d) Data Adjucação : 07/12/2021  
 e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  
 CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA	1	RS 99.000,00	RS 99.000,00
2	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA	1	RS 50.536,45	RS 50.536,45

**Valor Total Homologado - R\$ 149.536,45**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE  
ESTADO DE RONDONIA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021  
 b) Licitação Nº : 45/2021  
 c) Modalidade : Pregão  
 d) Data Adjucação : 07/12/2021  
 e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HEROPECAS LTDA ME  
 CNPJ/CPF: 10.685.231/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ROLO EM LÂ PARA PINTURA TAMANHO 23 CM	120	RS 14,84	RS 1.780,80
2	ROLO EM LÂ PARA PINTURA, TAMANHO 18 CM	70	RS 10,89	RS 762,30

**Valor Total Homologado - R\$ 2.543,10**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1566/2021  
 b) Licitação Nº : 14/2021  
 c) Modalidade : Tomada de Preços  
 d) Data Homologação : 07/12/2021  
 e) Objeto Homologado : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%  
 12.365.0010.2.047. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 5 E 25%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  
 CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA		1,00	RS 99.000,00	RS 99.000,00
2	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA		1,00	RS 50.536,45	RS 50.536,45

**Valor Total Homologado - R\$ 149.536,45**

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE  
ESTADO DE RONDONIA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.518.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1406/2021  
 b) Licitação Nº : 12/2021  
 c) Modalidade : Tomada de Preços  
 d) Data Adjucação : 07/12/2021  
 e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE BATE ESTACA NA LINHA 124 / KM 12 – LADO NORTE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  
 CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Construção de Ponte em Madeira de Lei com bate-estaca Linha 124, KM 12, Lado Norte, Nova Brasilândia do Oeste RO	1	RS 278.874,97	RS 278.874,97

**Valor Total Homologado - R\$ 278.874,97**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
Estado de Rondônia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021
Processo Nº 08/2021 - Pregão Eletrônico Nº 03/2021

- 1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
2. FORNECEDOR: C E MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI
3. FORMAÇÃO DE registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de canos de PVC, luvas, cal e outros, conforme descrito e condições previstas no termo de referência e edital de licitação...

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 5.240,00 (Cinco mil duzentos e quarenta reais).
5. VALIDADE DO REGISTRO

Novo Brasilândia D'Oeste, 08 de Dezembro de 2021.
WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente SAAE

www.novabrasilandia.ro.gov.br

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
Estado de Rondônia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021
Processo Nº 08/2021 - Pregão Eletrônico Nº 03/2021

- 1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
2. FORNECEDOR: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI
3. FORMAÇÃO DE registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de canos de PVC, luvas, cal e outros, conforme descrito e condições previstas no termo de referência e edital de licitação...

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 109.474,74 (Cento e nove mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos).
5. VALIDADE DO REGISTRO

Novo Brasilândia D'Oeste, 08 de Dezembro de 2021.
WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente SAAE

www.novabrasilandia.ro.gov.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-525/2021
CONTRATADA:
MARCILIO JOSE DA SILVA 7136281915

Novo valor de prestação de serviço: R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

CONTRATADA: BICALHO REFRIGERAÇÃO LTDA
Novo valor de material de consumo: R\$ 893,00 (oitocentos e noventa e três reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação de serviços (manutenção freezer, geladeira e câmara fria) para atender as necessidades das escolas municipais de Teixeiraópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeiraópolis / RO, em 08 de Dezembro de 2021.
Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, v. no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Data Adjucação : 07/12/2021
d) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) e visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of construction materials and their prices.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of construction materials and their prices, including items 51 through 137.

Valor Total Homologado - R\$ 1.237.319,27
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Novo Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.
HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL